
فرا رفتن جوجه ریزی از ۱۵۱ میلیون قطعه

غ از سطح  قیمت های فعلی فروش مر
بازار حاکی از آن است که قیمت این 
محصول پروتئینی از روند با ثباتی در 
ــت و  ــوردار اس ــرخ خـــرده فــروشــی هــا ب
دیگر همانند سنوات گذشته شاهد 
غ به  نابسامانی قیمت و واردات مــر
بــازار  در  تعدیل قیمت  ایجاد  منظور 

نیستیم.
با توجه به تداوم مازاد تولید و براساس 
آمار در خردادماه، میزان جوجه ریزی 
به ۱۵۱ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه رسیده 
است که این میزان مازاد بر نیاز سالانه 
پیش بینی  حالیکه  در  ــت،  اس کشور 
ــرداد بــالای ۱۴۰ میلیون  می شد در خ

قطعه جوجه ریزی صورت بگیرد.
در فــروردیــن و اردیبهشت مــاه سال 
گذشته در مجموع ۲۰۸ میلیون قطعه 
جوجه ریزی انجام گرفته بــود، اما در 
فروردین ماه سال جاری بیش از ۱۳۶ 
ماه  اردیبهشت  در  و  قطعه  میلیون 
شد  جوجه  ریزی  قطعه  میلیون   ۱۵۶
ــرداد مــاه به بیش از ۱۵۱  و حــالا در خ
میلیون قطعه جوجه ریزی رسیده ایم. 
جوجه ریزی در سال گذشته نیز نسبت 
به سنوات گذشته رشد قابل توجهی را 

نشان می داد.

غ اشباع بازار  مر
اتحادیه  مدیرعامل  ابراهیمی،  علی 
مرغداران با اشــاره به افزایش میزان 
جوجه ریزی گفته اســت: با توجه به 
افزایش تولید و عرضه در برابر تقاضا 
غ زنده و اشباع  شاهد کاهش قیمت مر
بـــازار هستیم که همین امــر موجب 
شده تا مرغداران در مسیر زیان حرکت 

کنند.
ابراهیمی ادامــه داده است: اقدامات 
خرید  بــر  مبنی  دام  امـــور  پشتیبانی 
حمایتی کافی نبوده و به گونه ای نبوده 
که اثر مثبتی بر قیمت در بازار داشته 

باشد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران قیمت 
غ زنــده را ۵۲ تا ۵۶  کنونی هرکیلو مر
هزارتومان اعلام کرده و افزوده است: 
غ به سبب افزایش  قیمت کنونی مر
خ  نر از  کمتر  عــرضــه  و  تولید  حجم 

مصوب و تمام شده است.
ــت: گرچه  ــرده اس ابراهیمی تأکید ک
در ماه های گرم سال، تولید مقداری 
کاهش می یابد، اما در شرایط فعلی 
غ ۲۵۰ تا ۲۶۰  تولید ماهانه گوشت مر
هزارتن است، درحالیکه مصرف کشور 

حدود ۲۳۰ هزارتن است.
غ کشور از ۱۵۱ میلیون  عبور تولید مر
جوجه ریزی در بهمن و اسفندماه سال 
قبل گامی بــزرگ در بازسازی صنعت 
مرغداری کشور بود که خوشبختانه 
با تمهیداتی که درنظر گرفته شد، این 
روند در سال جاری هم ادامه پیدا کرده 

است.

هدف گذاری ماهانه صادرات 
15 هزار تن

براساس جوجه ریزی های صورت گرفته 
ــادرات ماهانه ۱۱ تا ۱۵  بــرای امسال ص
غ هدف گذاری شده است.  هزارتن مر
در همین راستا حسن نژاد، معاون امور 
تولیدات دامــی وزارت جهاد با صدور 
بخشنامه ای در تاریخ ۴ تیرماه، مجوز 
غ مازاد بر مصرف  صادرات گوشت مر
استان ها را صــادر کــرد. براساس این 
بخشنامه و پیرو ابلاغیه وزیــر جهاد 
کشاورزی به منظور استمرار تولید و 
حمایت از تولید کنندگان، صــادرات 
غ مازاد بر  مقدار اعلام شده گوشت مر
مصرف استان ها در مجوز فوق الذکر تا 
اطلاع ثانوی و بدون محدودیت زمانی 

بلامانع است.
غ  ــادرات مر از اواخــر سال گذشته ص
پس از سال ها آغــاز شد که بر اساس 
غ به  مازاد تولید کشور از واردکننده مر
صادرکننده تبدیل شد. طبق آخرین 
آمار سازمان دامپزشکی از ابتدای سال 
غ  تاکنون بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ تن مر
به بازارهای هدف صادر شده است که 
بنابر سیاست وزارت جهاد کشاورزی 
مبنی بر افزایش حجم جوجه ریزی و 
تولید داخل انتظار می رود که این روند 

استمرار یابد.
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ــازار مسکن و  براساس قانون ساماندهی ب
اجاره تا آخر امسال، متوسط رشد اجاره بها ۲۵ 
درصد و در برخی مناطق متوسط رشد کمتر از 

این عدد است.
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید 
در آخرین روزهای اردیبهشت امسال، قانون 
ساماندهی بازارمسکن واجاره بها را ابلاغ کرد تا 
این قانون در فصل جابه جایی برای مستأجران 

اثرگذار باشد.
ــدی تـــورم اجــاره بــهــا در  ــد ۴۵ تــا ۵۰ درصـ رش
سال های گذشته، دولــت سیزدهم را بر آن 
خ  داشت تا اقدامات قانونی برای کنترل نر
اجاره بها که بیش از نرخ تورم رشد کرده است 
را اجرا کند. به این ترتیب قانون ساماندهی 
بازار مسکن و اجاره بها، در کنار قانون جهش 

تولید مسکن، بــرای نظم بخشی و افزایش 
بـــازار مسکن اجــرا  تنظیم گری دولـــت در 
می شود. در قانون ساماندهی بــازار مسکن 
و اجاره بها، دولت مکلف شده است ۵۰ تا ۱۰۰ 
درصد تورم عمومی هراستان را به عنوان میزان 
افزایش تورم اجاره بها مشخص کند. با توجه به 
اینکه نرخ تورم عمومی کشور، امسال به طور 
میانگین در تمامی استان ها سقف افزایش 
قیمت اجاره بها ۲۵ درصد در نظر گرفته شده 
است. این عدد در برخی استان ها با توجه 
به تورم آن استان کمتر و در برخی استان ها 
بیشتر است اما حداکثر رشد ۳۰ درصد خواهد 
بود. شورای عالی مسکن در آخرین نشست 
خود در دولت سیزدهم میزان رشد اجاره بها را 

تا آخر سال نهایی کرد.
درماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن 
ــاره بها، وزارت راه و شهرسازی مکلف  و اج
شــده اســت در قالب شـــورای عالی مسکن 
ح کند  پیشنهاداتی را در حوزه اجاره بها مطر

که شورای عالی مسکن هر استان نیز نرخ های 
پیشنهادی خود را ارسال کردند و حسب دستور 
سرپرست ریاست جمهوری مقرر شد نرخ های 
اجاره بهای پیشنهادی از سوی شوراهای عالی 
استان ها به تصویب وزیر راه و شهرسازی، وزیر 
اقتصاد، وزیر کشور و رئیس بانک مرکزی و 
سایراعضا برسد و سرانجام رقم نهایی به هر 

یک از استان ها ابلاغ شود.
در حال حاضر با تصویب قانون ساماندهی 
بازار زمین، مسکن و اجاره بها اگر مالکی توافق 
بر رعایت سقف افزایش اجاره نداشته باشد 
در صورتی که تا ۵ سال بعد آن مستأجر از آن 
ملک نقل مکان کند، مستأجر اجازه دارد با 
شکایت از موجر مابه التفاوت پرداختی نسبت 
به سقف تعیین شده را بازپس گیرد و موجر نیز 
در صورت محکومیت باید ۳ برابر اجاره بها را 

به عنوان جریمه به دولت پرداخت کند.
همچنین در ماده یک قانون ساماندهی بازار 
مسکن و اجاره بها حمایت های ویـــژه ای از 

موجر آمده است. 

سامانه اعلام نرخ اجاره بها
در قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها، 
سامانه ای شده است که مشاهده ارزش اجاره 
هرمتر مربع مسکن در هر منطقه را برای مردم 
فراهم می کند. براین اساس مشاورین املاک 
برای تنظیم قرارداد باید قراردادهای سال های 
قبل را نیز رؤیت کنند و اثبات شود که موجر 
سقف اجاره را رعایت می کند. درغیراین صورت 
جرایمی متوجه مشاور املاک می شود و اگر 
چند بار تکرار شود، جواز فعالیت مشاور املاک 
باطل می شود. از طرفی با راه انــدازی سامانه 
خودنویس بــراســاس همین قــانــون، مردم 
می توانند قراردادهای اجاره خود را رایگان در 
سامانه ثبت کنند. معمولاً قراردادهای تمدید 
ــرارداد قبلی  ــاره به صورت پشت نویس قـ اج
تنظیم می شد که  توسط موجر و مستأجر 
مهم ترین اشکال این نوع تنظیم قرارداد این 

آرامش بازار اجاره در تابستان داغ

است که کد رهگیری برای قرارداد جدید وجود 
ــدارد و چنانچه موجر یا مستأجری که کد  ن
رهگیری ندارد در زمان شکایت، ایجاد مشکل 
و یا حتی گرفتن حکم تخلیه مدت طولانی تری 
را دردادگاه ها باید سپری کنند و فقط در صورتی 
که جریمه را پرداخت و کدرهگیری تهیه کنند 
به مسأله آنها رسیدگی می شود امــا با ثبت 
قرارداد حتی قراردادهای تمدید اجاره در سامانه 
خودنویس کد رهگیری رایگان برای موجر و 
مستأجر صادر می شود و دیگر برای دریافت 
این کد نیازی نیست به بنگاه املاک مراجعه 

کنند و بابت آن هزینه چند میلیونی بپردازند.

وام ودیعه
دولت سیزدهم در اقدام دیگری برای حمایت 
از مــســتــأجــران وام ودیــعــه مسکن جــدا از 
اینکه مصوب شورای پول و اعتبار باشد را به 
قانون تبدیل کرد. به این ترتیب دولت های 
مختلف مکلف شدند که وام ودیعه مسکن 
خ رشد تــورم به مستأجران  را متناسب با نر
پرداخت کنند. البته دولت سیزدهم با اجرای 
نهضت ملی مسکن و برنامه ساخت۴ میلیون 
مسکن، تلاش کــرده تا با ساخت مسکن از 
تعداد مستأجران کاسته شود و به دنبال آن 
نیز درخواست برای وام ودیعه مسکن هر سال 

کاهشی باشد.
براساس این گزارش بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ 
هزار مسکن در کشور در قالب نهضت ملی 
مسکن عملیاتی شده است که شامل ۳۴۰ 
هــزار و ۴۶۵ قطعه زمین به صــورت واگــذاری 
انفرادی و گروهی در شهرها، حدود ۷۹ هزار 
و۱۰۴ قطعه زمین به صورت اجاره ۹۹ ساله، ۷۴ 
هزار و ۶۵۸ قطعه زمین در قالب طرح جوانی 
جمعیت که به متقاضیان واگذار شده است، 
۷۲۰ هزار و ۳۳۸ واحد به صورت انبوه سازی 
در شهرهای جدید، ۲۵۴ هــزار و ۱۴۶ واحد 
مسکن برای نیروهای مسلح که عملیات آن 
شــروع شــده اســت، ۲۸۲ هــزار و ۹۹۶ واحد 
در بافت های فرسوده، ارائــه تسهیلات برای 
۲۰۶ هــزار و ۲۳۵ واحــد خودمالکی زمین و 
معافیت های شهرداری، ۵۴۵ هزار و ۶۸۸ واحد 
مسکن روستایی و۱۳۲ هزار و۴۱۶ واحد مسکن 

مهر می شود.
هزینه  سبد  در  توجهی  قابل  سهم  مسکن 
خانوار دارد بنابراین ادامه نهضت ملی مسکن 
تا تکمیل ۴ میلیون واحد مسکونی خواسته 
متقاضیان آن و تکلیف قانونی دولت بعدی 
ــردم و متقاضیان خــانــه دار شوند  اســت تا م
همان طور که دولت سیزدهم تعهد دولت های 
و واحــدهــای  ــرا  اجـ را  قبل در مسکن مهر 

باقی مانده را تکمیل و واگذار کرد.
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